Código localizador: CGJ/NUPLAN -001.000.05A -IPT-09-14/03/2017-Varas de Tóxicos Página 1 de 1

ANEXO I I I

 Código localizador: CGJ/NUPLAN -001.000.05A -IPT-09-14/03/2017-Varas Tóxicos  PGP:    01  Versão:  0  Folha:  01/01

 PROCESSO:  Estruturação e tramitação processual para suporte à prestação jurisdicional

 SUBPROCESSO:   Ofício de encaminhamento da Carta Rogatória

Ofício nº:
Proc.:
Acusado:

                    Comarca                                                             , data                        .

 Senhor Ministro,

                                               A Autoridade que assina a presente Carta Rogatória tem a honra de

transmitir a Vossa Excelência, em duas vias, os documentos abaixo relacionados, em conformidade com o
Protocolo Adicional à Convenção Interamericana sobre  Cartas Rogatórias: cópias autenticadas de folhas

               dos autos, na língua Portuguesa, para citação e interrogatório, no                                            ,
do acusado                                                          , sem ônus para o mesmo, nos termos do art. 783, do Código de
Processo Penal Brasileiro.

           Outrossim, solicito a Vossa Excelência, para validade da presente, que nela
exare seu respeitável “cumpra-se”.

Atenciosamente,

Juiz de Direito da ... Vara ...da Comarca...

Excelentíssimo Senhor
Doutor
MD. Ministro da Justiça
Seção de Cartas Rogatórias
BRASÍLIA/DF

 Data da aprovação: 28/04/2014   Data da revisão:  14/03/2017  Data prevista para nova revisão:   14/09/2018

 Distribuição:  Palavras-chave:  Forma de divulgação:

[ x ] impresso
[ x ] internet
[ x  ] intranet

Direção do Foro -Varas Tóxicos Despacho – Rogatória – Citatória –
Interrogatória

Emanado da(o):

Corregedoria- Geral de Justiça/SEPLAN

p0022896
Caixa de texto
Este formulário é um arquivo padrão PDF editável e gravável compatível com Adobe Reader 11 ou superior.

p0022896
Caixa de texto
nomear a secretaria de juízo/ano

p0022896
Caixa de texto
colocar o número do processo a que se refere a carta rogatória

p0022896
Caixa de texto
nomear o acusado

p0022896
Caixa de texto
citar as folhas

p0022896
Caixa de texto
país

p0022896
Caixa de texto
nomear acusado

	Texto38:
	Texto39:
	Texto40:
	Texto41:
	Texto42:
	Texto43:
	Texto44:
	Texto45:
	Texto46:
	Texto47:
	Texto48:
	Texto49: